重庆市建设项目固体废物污染防治设施竣工环境保护验收批复

渝（石）环验〔2020〕08号

石柱土家族自治县白云洞建材有限公司：

你单位技改年产10万吨建筑用石灰岩碎石项目固体废物污染防治设施竣工环保验收申请材料收悉。根据重庆市居安环境工程有限公司编制的竣工环境保护验收调查报告（以下简称《验收调查报告》），我局会同专家对项目固体废物污染防治设施进行了竣工环保验收现场检查。经研究，提出验收意见如下：

一、项目建设的基本情况

项目属改扩建工程，生产规模由原来的 5 万 t/a 扩为 10万 t/a，矿区范围由 8 个拐点圈定，矿区面积为 0.0309km2，开采标高为+800m~+604m，矿床属山坡露天矿，采用“平台式”露天开采方式，矿山可采资源量为 118.39 万吨，年采量 10 万吨，矿山可供服务年限 9.8 年。项目总投资300万元，其中环保投资43万元。

二、主要污染防治设施落实情况

产生的废石临时堆放在废石堆置场，后期产生的废石和临时堆置场内的废石全部用于矿坑的回填。机械设备维修保养过程中产生的废机油、润滑油分类收集于桶内，暂存于危险废物暂存间内，地面及桶底座设置围堰或托盘围挡，危险废物定期交由资质单位处置；生活垃圾及含油面纱手收集，交环卫部门处置。

三、验收结论和后续要求

该工程在实施过程中基本按照环境影响评价文件及其批复要求配套建设了相应的固体废物污染防治设施。经研究，同意该工程固体废物环境保护设施验收合格。

你单位应按照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》的规定，对该工程其它环境保护设施开展竣工环境保护验收，验收合格后，主体工程方可正式投入运营。
项目正式投运后应做好各项环保设施的日常维护和管理，确保污染物长期稳定达标排放。加强环境风险防范，不断完善应急预案，避免发生环境污染事故。

请县生态环境保护综合行政执法支队负责该项目运营期的日常环境监管。
石柱土家族自治县生态环境局
2020年6月16日

抄送：县生态环境保护综合行政执法支队